

证券代码：832218

证券简称：德长环保

主办券商：财通证券

德长环保股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	285,588,309.22	267,262,370.71	6.86
营业利润	63,553,804.88	29,834,254.27	113.02
利润总额	47,545,790.79	56,880,174.52	-16.41
归属于挂牌公司股东的净利润	40,864,691.75	48,147,717.77	-15.13
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	44,576,745.21	41,809,306.47	6.62
基本每股收益	0.16	0.31	-48.39
加权平均净资产收益率	7.90%	12.87%	-38.62
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	953,960,508.62	992,197,498.74	-3.85

归属于挂牌公司股东的所有者权益	530,583,275.10	398,090,105.13	33.28
股本	367,400,000.00	154,500,000.00	137.80
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.44	2.58	-44.19

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 上述数据以合并报表数据编制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况及财务状况说明

1、报告期内，公司营业总收入 28,558.83 万元，比上年同期增长 6.86%；营业利润 6,355.38 万元，比上年同期增长 113.02%；归属于挂牌公司股东的净利润 4,086.47 万元，比上年同期下降 15.13%；基本每股收益 0.16 元/股，比上年同期下降 48.39%。

2、报告期末，公司总资产 95,396.05 万元，比上年末下降 3.85%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 53,058.33 万元，比上年末增长 33.28%；归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.44 元，比上年末下降 44.19%。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，应说明增减变动的主要原因。

1、公司营业利润 6,355.38 万元，比上年同期增长 113.02%，主要是公司根据财政部 2017 年度修订的《企业会计准则第 16 号——政府补助》，将与本公司日常活动相关的政府补助，计入其他收益，不再计入营业外收入。

2、公司基本每股收益 0.16 元/股，比上年同期下降 48.39%，主要是本年发生定向增发、资本公积转增股本及利润下降共同影响所致。

3、公司加权平均净资产收益率为 7.90%，比上年同期下降 38.62%，主要是本年发生定向增发、净利润下降共同影响所致。

4、公司归属于挂牌公司股东的所有者权益 53,058.33 万元，比上年末增长 33.28%，主要是本年发生定向增发 1 亿元及本年利润增加所致。

5、公司股本为 367,400,000.00 股，比上年末增加 137.80%，主要是本年发生定向增发和资本公积金转增股本所致。

6、公司归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.44 元，比上年末下降 44.19%，主要是本年发生定向增发和资本公积金转增股本。

三、风险提示

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的数据，未经会计师事务所审计，不构成业绩承诺，具体财务数据将在公司 2017 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、与前次业绩预计的差异说明

不适用。

五、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机

构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

德长环保股份有限公司

董事会

2018年2月28日